
QUINTA-feIrA, 15 de mAIo de 2008�
Diário OficialExecutivo  6

PORTARIA nº 858/2008 GAB/SEMA DE  14/05/2008
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E MATRÍCULA DOS SERVIDORES:
- AURISTELA RAMOS DO CARMO – 57175334/1
CARGO E FUNÇÃO: BIOLOGO
-ELIANE CRISTINA SOARES RIBEIRO – 57175396/1
CARGO E FUNÇÃO: ENGENHEIRO
-LILIANNE MAIA LIMA – 57176599/1
CARGO E FUNÇÃO – GEOLOGO
-PAULO ALTEMAR MELO DO NASCIMENTO – 57174613/2
CARGO E FUNÇÃO : SOCIOLOGO
LOCAL: ITAITUBA/PA
PERÍODO: 26 A 30/05/2008
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 E ½ ( QUATRO E MEIA)
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA OBJETIVANDO 
SUBSIDIAR A SOLICIATAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO DAS ATIVIDADES DE EXTRAÇÃO E BENEFICIAMENTO 
DE OURO.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA nº 215/2008-DG/SEGUP                DE 12 DE MAIO DE 

2008
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 81, da Lei Estadual nº 
5.810/94;
CONSIDERANDO ainda, o Laudo Médico nº 21664A/1 – SEAD,
RESOLVE:
Conceder 10 (dez) dias de Licença Saúde a servidora RAILDA 
GOMES DE LIMA, Agente de Portaria, no período de 24.04 a 
03.05.2008.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 216/2008-DG/SEGUP                DE 12 DE MAIO DE 
2008

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 81, da Lei Estadual nº 
5.810/94;
CONSIDERANDO ainda, o Atestado Médico,
RESOLVE:
Conceder 05 (cinco) dias de Licença Saúde a servidora 
FRANCISCA HIRONI CALDERARO DE JESUS, Coordenadora, 
no período de 08.05 a 12.05.2008.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 217/2008-DG/SEGUP 
DE 12 DE MAIO DE 2008

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 81, da Lei Estadual nº 
5.810/94;
CONSIDERANDO ainda, o Laudo Médico nº 17224ª/1-SEAD ,
RESOLVE:
Conceder 05 (cinco) dias de Licença Saúde a servidora 
MARINETE BARBOSA OLIVEIRA, Assistente Social, no 
período de 01.04 a 05.04.2008.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 222/2008-DG/SEGUP 
DE 12 DE MAIO DE 2008

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 81, da Lei Estadual nº 
5.810/94;
CONSIDERANDO ainda, o Laudo Médico nº 17224ª/1-SEAD ,
RESOLVE:
Conceder 90 (noventa) dias de Licença Saúde ao servidor 
OTÁCILIO DA SILVA SANTOS, Escrivão, no período de 26.03 
a 26.06.2008.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA nº 199/08-DG
DE 07 DE MAIO DE 2008

NOME: Geraldo José de Araújo
CARGO: (Secretario de Segurança)
MATRÍCULA: 57193450/1
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
DESTINO: Brasilia/DF–“C”
PERÍODO: 08.05.2008
OBJETIVO: Acompanhar a Exmª. Srª Governadora do Estado.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 200/08-DG
DE 07 DE MAIO DE 2008

NOME: Alisson Gomes Monteiro
CARGO: (Assessor)
MATRÍCULA: 5617864/1
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
DESTINO: Brasilia/DF– “C”
PERÍODO: 08.05.2008
OBJETIVO: Acompanhar a Exmª Srª Governadora do Estado.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 201/08-DG
DE 08 DE MAIO DE 2008

NOME: Geraldo José de Araújo
CARGO: (Secretario de Segurança)
MATRÍCULA: 57193450/1
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
DESTINO: Tucuruí/PA–“B”
PERÍODO: 05.05.2008
OBJETIVO: Participar de Audiência Pública.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 202/08-DG
DE 08 DE MAIO DE 2008

NOME: Ana Beatriz Costa Vera Cruz
CARGO: (CB/PM-FEM)
MATRÍCULA: 19584/1
Nº DE DIÁRIAS: 10 ½ (dez e meia)
DESTINO: Marabá, N. Ipixuna, S.J.Araguaia, Itupiranga, 
S.D.Araguaia, S.G.Araguaia, Piçarra, Brejo Grande, Palestina, 
Parauapebas, Eldorado, Curionópolis, Canaã, Rondon, Abel 
Figueiredo, B.J.Tocantins/PA–“B”
PERÍODO: 13 a 23.05.2008
OBJETIVO: Realizar cadastramento de capacitação dos Policiais 
Militares p/ utilização dos Sistemas de Informações INFOPOL e 
INFOSEG/SENASP-MJ.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 203/08-DG
 DE 08 DE MAIO DE 2008

NOME: Wilson Júnior Tavares do Nascimento
CARGO: (CB/PM)
MATRÍCULA: 5079845/1
Nº DE DIÁRIAS: 10 ½ (dez e meia)
DESTINO: Marabá, N. Ipixuna, S.J.Araguaia, Itupiranga, 
S.D.Araguaia, S.G.Araguaia, Piçarra, Brejo Grande, Palestina, 
Parauapebas, Eldorado, Curionópolis, Canaã, Rondon, Abel 
Figueiredo, B.J.Tocantins/PA–“B”
PERÍODO: 13 a 23.05.2008
OBJETIVO: Realizar cadastramento de capacitação dos Policiais 
Militares p/ utilização dos Sistemas de Informações INFOPOL e 
INFOSEG/SENASP-MJ.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 204/08-DG
DE 08 DE MAIO DE 2008

NOME: Rosivaldo dos Santos Amorim
CARGO: (SD/PM)
MATRÍCULA: 5592763/1
Nº DE DIÁRIAS: 10 ½ (dez e meia)
DESTINO: Marabá, N. Ipixuna, S.J.Araguaia, Itupiranga, 
S.D.Araguaia, S.G.Araguaia, Piçarra, Brejo Grande, Palestina, 
Parauapebas, Eldorado, Curionópolis, Canaã, Rondon, Abel 
Figueiredo, B.J.Tocantins/PA–“B”
PERÍODO: 13 a 23.05.2008
OBJETIVO: Realizar cadastramento de capacitação dos Policiais 
Militares p/ utilização dos Sistemas de Informações INFOPOL e 
INFOSEG/SENASP-MJ.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 206/08-DG
DE 08 DE MAIO DE 2008

NOME: Cibele Kuss
CARGO: (Ouvidora/SSP)
MATRÍCULA: 80845649/1
Nº DE DIÁRIAS: 01 ½ (uma e meia)
DESTINO: Paragominas/PA–“B”
PERÍODO: 12 a 13.05.2008
OBJETIVO: Verificar denúncias acerca de fatos ocorridos no 
municipio.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 207/08-DG
DE 08 DE MAIO DE 2008

NOME: Delson Bastos da Silva
CARGO: (SD/PM-Motorista)
MATRÍCULA: 5738474/1
Nº DE DIÁRIAS: 01 ½ (uma e meia)
DESTINO: Paragominas/PA–“B”
PERÍODO: 12 a 13.05.2008
OBJETIVO: Fazer a condução veicular da Srª  Ouvidora.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 208/08-DG
DE 08 DE MAIO DE 2008

NOME: Eli do Socorro Pinheiro Teixeira
CARGO: (Auxiliar Técnico)
MATRÍCULA: 3213528/1
Nº DE DIÁRIAS: 03 ½ (três e meia)
DESTINO: Paragominas/PA–“B”
PERÍODO: 14 a 17.05.2008
OBJETIVO: Verificar denúncias acerca de fatos ocorridos no 
municipio.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 209/08-DG DE 08 DE MAIO DE 2008
NOME: Nádio Batista do Nascimento
CARGO: (CB/BM-Motorista)
MATRÍCULA: 5397898/1

Nº DE DIÁRIAS: 03 ½ (três e meia)
DESTINO: Paragominas/PA–“B”
PERÍODO: 14 a 17.05.2008
OBJETIVO: Fazer a condução veicular da técnica da Ouvidoria.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 210/08-DG DE 08 DE MAIO DE 2008
NOME: Mario Rassi Conceição Amoras
CARGO: (Auxiliar Técnico)
MATRÍCULA: 3219372/1
Nº DE DIÁRIAS: 05 ½ (cinco e meia)
DESTINO: Paragominas/PA–“B”
PERÍODO: 12 a 17.05.2008
OBJETIVO: Verificar denúncias acerca de fatos ocorridos no 
municipio.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 211/08-DG   DE 08 DE MAIO DE 2008
NOME: Nilza Silva Cabral
CARGO: (CB/PM)
MATRÍCULA: 5727324/1
Nº DE DIÁRIAS: 05 ½ (cinco e meia)
DESTINO: Paragominas/PA–“B”
PERÍODO: 12 a 17.05.2008
OBJETIVO: Verificar denúncias acerca de fatos ocorridos no 
municipio.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 212/08-DG   DE 08 DE MAIO DE 2008
NOME: Daniela Canisso
CARGO: (Assessor)
MATRÍCULA: 55587797/1
Nº DE DIÁRIAS: 03 ½ (três e meia)
DESTINO: Brasilia/DF–“C”
PERÍODO: 09 a 12.05.2008
OBJETIVO: Participar de agenda marcada com a Coordenação 
do PRONASCI.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 213/08-DG   DE 08 DE MAIO DE 2008
NOME: Osmar Vieira da Costa Junior
CARGO: (Diretor/CIOp)
MATRÍCULA: 3405915/1
Nº DE DIÁRIAS: 01 ½ (uma e meia)
DESTINO: Belo Horizonte/MG–“C”
PERÍODO: 08 a 09.05.2008
OBJETIVO: Para o conhecer o Sistema Móvel de Monitoramento 
de vias Públicas.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 214/08-DG  DE 08 DE MAIO DE 2008
NOME: Paulo de Jesus Garcia Reis
CARGO: (CAP/PM)
MATRÍCULA: 5205387/1
Nº DE DIÁRIAS: 02 ½ (duas e meia)
DESTINO: Belo Horizonte/MG – “C”
PERÍODO: 07 a 09.05.2008
OBJETIVO: Para o conhecer o Sistema Móvel de Monitoramento 
de vias Públicas.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 218/08-DG    DE 12 DE MAIO DE 2008
NOME: Altino Ranieri Júnior
CARGO: (CAP/PM)
MATRÍCULA: 5617677/1
Nº DE DIÁRIAS: 06 ½ (seis e meia)
DESTINO: Abaetetuba/PA – “B”
PERÍODO: 12 a 18.05.2008
OBJETIVO: Realizar levantamento na área do município.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 219/08-DG   DE 12 DE MAIO DE 2008
NOME: Isac de Souza Ferreira
CARGO: (CB/PM)
MATRÍCULA: 21917/1
Nº DE DIÁRIAS: 06 ½ (seis e meia)
DESTINO: Abaetetuba/PA – “B”
PERÍODO: 12 a 18.05.2008
OBJETIVO: Realizar levantamento na área do município.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 220/08-DG    DE 12 DE MAIO DE 2008
NOME: Flavio Nascimento Feio
CARGO: (Técnico)
MATRÍCULA: 5816165/1
Nº DE DIÁRIAS: 02 ½ (duas e meia)
DESTINO: Tucuruí/PA – “B”
PERÍODO: 15 a 17.05.2008
OBJETIVO: Realizar o recolhimento do SISP antigp.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA nº 221/08-DG   DE 12 DE MAIO DE 2008
NOME: Flavio Nascimento Feio
CARGO: (Sub-gerente)
MATRÍCULA: 5600650/1
Nº DE DIÁRIAS: 02 ½ (duas e meia)
DESTINO: Tucuruí e Paraupebas/PA – “B”
PERÍODO: 15 a 17.05.2008
OBJETIVO: Realizar o recolhimento do SISP antigp.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP


